
UCHWAŁA NR L/379/2023 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia ostatecznej wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin 
w latach 2019, 2020, 2021, uwzględniającej faktycznie poniesione koszty realizacji zadań przekazanych 

przez gminy 

Na podstawie art. 53 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 39 ust. 2 w zw. z § 38 ust. 5 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 1207), 
na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się rozliczenie porównawcze, o którym mowa w § 39 ust. 2 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii”, stanowiące załącznik do uchwały nr 75/2020 
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia i przekazania  
Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii rozliczenia porównawczego wysokości kosztów 
realizacji poszczególnych zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części składki oraz faktycznie 
poniesionych kosztów przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku budżetowym 2019 na realizację 
zadań, o których mowa w uchwale nr VIII/39/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 25 czerwca 2018 r. (z późn. zm.). 

§ 2. Różnicę kosztów realizacji poszczególnych zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części 
składki oraz faktycznie poniesionych przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię kosztów realizacji danego 
zadania w 2019 r. pokrywa się poprzez zmianę wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych 
gmin w roku 2019 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się rozliczenie porównawcze, o którym mowa w § 39 ust. 2 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii”, stanowiące załącznik do uchwały nr 100/2021 
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia i przekazania  
Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii rozliczenia porównawczego wysokości kosztów 
realizacji poszczególnych zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części składki oraz faktycznie 
poniesionych kosztów przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku budżetowym 2020 na realizację 
zadań, o których mowa w uchwale nr XVIII/116/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 18 czerwca 2019 r. z późn. zm. (z późn. zm.) 

§ 4. Różnicę kosztów realizacji poszczególnych zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części 
składki oraz faktycznie poniesionych przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię kosztów realizacji danego 
zadania w 2020 r. pokrywa się poprzez zmianę wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych 
gmin w roku 2020 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Przyjmuje się rozliczenie porównawcze, o którym mowa w § 39 ust. 2 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii”, stanowiące załącznik do uchwały nr 83/2022 
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia i przekazania  
Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii rozliczenia porównawczego wysokości kosztów 
realizacji poszczególnych zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części składki oraz faktycznie 
poniesionych przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku budżetowym 2021 kosztów realizacji tych 
zadań, o których mowa w uchwale nr XXIX/212/2020 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 25 listopada 2020 r. z późn. zm. 

§ 6. Różnicę kosztów realizacji poszczególnych zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części 
składki oraz faktycznie poniesionych przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię kosztów realizacji danego 
zadania w 2021 r. pokrywa się poprzez zmianę wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych 
gmin w roku 2021 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3626017-CBBD-4FBB-8856-98F48DE4E860. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Andrzej Kotala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3626017-CBBD-4FBB-8856-98F48DE4E860. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/379/2023 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

L.p. Gmina GZM 
Faktyczna zmienna część składki rocznej dla gmin 

GZM na 2019 rok na zadanie:  
"Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich" 
1 2 3 
1 Będzin                    22 531 873 zł  
2 Bieruń                      3 271 337 zł  
3 Bobrowniki                      3 395 762 zł  
4 Bojszowy                      1 285 498 zł  
5 Bytom                    36 888 852 zł  
6 Chełm Śląski                      1 815 135 zł  
7 Chorzów                    23 095 157 zł  
8 Czeladź                      6 515 320 zł  
9 Dąbrowa Górnicza                    36 841 159 zł  
10 Gierałtowice                      2 373 742 zł  
11 Gliwice                    30 679 849 zł  
12 Imielin                         856 417 zł  
13 Katowice                  109 157 335 zł  
14 Knurów                      4 497 329 zł  
15 Kobiór                         388 127 zł  
16 Lędziny                      2 565 266 zł  
17 Łaziska Górne                      3 621 839 zł  
18 Mierzęcice                      2 553 336 zł  
19 Mikołów                      9 669 841 zł  
20 Mysłowice                    17 222 293 zł  
21 Ożarowice                      2 143 168 zł  
22 Piekary Śląskie                      8 358 824 zł  
23 Pilchowice                         768 357 zł  
24 Psary                      2 884 550 zł  
25 Pyskowice                      1 349 269 zł  
26 Radzionków                      1 441 760 zł  
27 Ruda Śląska                    24 632 373 zł  
28 Siemianowice Śląskie                    10 081 879 zł  
29 Siewierz                      2 093 177 zł  
30 Sławków                         974 549 zł  
31 Sosnowiec                    57 045 302 zł  
32 Sośnicowice                         401 260 zł  
33 Świerklaniec                      3 096 035 zł  
34 Świętochłowice                    10 932 223 zł  
35 Tarnowskie Góry                    12 019 341 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3626017-CBBD-4FBB-8856-98F48DE4E860. Podpisany Strona 1



36 Tychy                    36 075 524 zł  
37 Wojkowice                      2 251 877 zł  
38 Wyry                      1 103 061 zł  
39 Zabrze                    37 399 833 zł  
40 Zbrosławice                      6 260 806 zł  

Razem                 540 538 635 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3626017-CBBD-4FBB-8856-98F48DE4E860. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/379/2023 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w tym na zadanie: 

L.p. Gmina GZM 
Faktyczna zmienna 

część składki rocznej 
dla gmin GZM na 

2020 rok 

"Pełnienie funkcji 
organizatora publicznego 
transportu zbiorowego w 
gminnych przewozach 

pasażerskich" 

"Budowa, przebudowa 
i remont wiat 

przystankowych" 

1 2 3 4 5 
1 Będzin      26 307 982 zł                      26 307 982 zł                             -   zł  
2 Bieruń        3 590 700 zł                        3 590 700 zł                             -   zł  
3 Bobrowniki       3 732 951 zł                        3 732 951 zł                             -   zł  
4 Bojszowy        1 460 691 zł                        1 460 691 zł                             -   zł  
5 Bytom      43 928 773 zł                      43 928 773 zł                             -   zł  
6 Chełm Śląski        2 020 150 zł                        2 020 150 zł                             -   zł  
7 Chorzów      27 476 788 zł                      27 476 788 zł                             -   zł  
8 Czeladź        7 759 030 zł                        7 759 030 zł                             -   zł  
9 Dąbrowa Górnicza      43 452 497 zł                      43 452 497 zł                             -   zł  
10 Gierałtowice        2 996 845 zł                        2 996 845 zł                             -   zł  
11 Gliwice     37 619 799 zł                      37 619 799 zł                             -   zł  
12 Imielin           949 608 zł                           949 608 zł                             -   zł  
13 Katowice   143 138 439 zł                    143 138 439 zł                             -   zł  
14 Knurów        5 264 385 zł                        5 245 285 zł                     19 100 zł  
15 Kobiór           439 523 zł                           439 523 zł                             -   zł  
16 Lędziny        2 611 050 zł                        2 611 050 zł                             -   zł  
17 Łaziska Górne        3 130 146 zł                        3 130 146 zł                             -   zł  
18 Mierzęcice        2 200 095 zł                        2 200 095 zł                             -   zł  
19 Mikołów       9 648 394 zł                        9 648 394 zł                            -   zł  
20 Mysłowice      19 543 777 zł                      19 543 777 zł                             -   zł  
21 Ożarowice        1 771 755 zł                        1 771 755 zł                             -   zł  
22 Piekary Śląskie      10 237 932 zł                      10 237 932 zł                             -   zł  
23 Pilchowice        1 231 003 zł                        1 231 003 zł                            -   zł  
24 Psary        3 245 534 zł                        3 245 534 zł                             -   zł  
25 Pyskowice        2 055 219 zł                        2 055 219 zł                             -   zł  
26 Radzionków        1 795 755 zł                        1 795 755 zł                            -   zł  
27 Ruda Śląska      28 228 367 zł                      28 228 367 zł                             -   zł  
28 Siemianowice Śląskie      12 544 759 zł                      12 544 759 zł                             -   zł  
29 Siewierz        2 165 357 zł                        2 165 357 zł                             -   zł  
30 Sławków        1 080 409 zł                        1 066 031 zł                     14 378 zł  
31 Sosnowiec      69 086 511 zł                      69 086 511 zł                             -   zł  
32 Sośnicowice           461 908 zł                           434 896 zł                     27 012 zł  
33 Świerklaniec        2 800 831 zł                        2 776 662 zł                     24 169 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3626017-CBBD-4FBB-8856-98F48DE4E860. Podpisany Strona 1



34 Świętochłowice      12 926 161 zł                      12 926 161 zł                             -   zł  
35 Tarnowskie Góry     10 893 891 zł                      10 893 891 zł                             -   zł  
36 Tychy     38 744 208 zł                      38 603 828 zł                   140 380 zł  
37 Wojkowice       2 434 618 zł                        2 434 618 zł                             -   zł  
38 Wyry        1 219 609 zł                        1 219 609 zł                             -   zł  
39 Zabrze      43 233 118 zł                      43 233 118 zł                            -   zł  
40 Zbrosławice        5 533 335 zł                        5 533 335 zł                             -   zł  

Razem    638 961 903 zł         638 736 864 zł                225 039 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3626017-CBBD-4FBB-8856-98F48DE4E860. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/379/2023 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w tym na zadanie: 

L.p. Gmina GZM 
Faktyczna zmienna 

część składki rocznej 
dla gmin GZM na 2021 

rok 

"Pełnienie funkcji 
organizatora publicznego 
transportu zbiorowego w 
gminnych przewozach 

pasażerskich" 

"Budowa, przebudowa 
i remont wiat 

przystankowych" 

1 2 3 4 5 
1 Będzin 26 307 873 zł 26 307 873 zł      -   zł  
2 Bieruń 3 270 744 zł 3 270 744 zł   -   zł 
3 Bobrowniki 3 721 870 zł 3 721 870 zł   -   zł 
4 Bojszowy 1 425 089 zł 1 425 089 zł   -   zł 
5 Bytom 42 519 678 zł 42 519 678 zł   -   zł 
6 Chełm Śląski 1 814 028 zł 1 814 028 zł   -   zł 
7 Chorzów 26 163 602 zł 26 163 602 zł   -   zł 
8 Czeladź 7 942 403 zł 7 942 403 zł   -   zł 
9 Dąbrowa Górnicza 46 179 089 zł 46 049 893 zł 129 196 zł 
10 Gierałtowice 2 920 497 zł 2 920 497 zł   -   zł 
11 Gliwice 37 748 070 zł 37 582 242 zł 165 828 zł 
12 Imielin 888 195 zł 888 195 zł   -   zł 
13 Katowice 147 112 944 zł 147 112 944 zł   -   zł 
14 Knurów 5 319 223 zł 5 286 952 zł 32 271 zł 
15 Kobiór 421 654 zł 421 654 zł   -   zł 
16 Lędziny 2 856 801 zł 2 856 801 zł   -   zł 
17 Łaziska Górne 3 033 227 zł 3 033 227 zł   -   zł 
18 Mierzęcice 2 272 547 zł 2 272 547 zł   -   zł 
19 Mikołów 9 015 416 zł 9 015 416 zł   -   zł 
20 Mysłowice 18 182 223 zł 18 182 223 zł   -   zł 
21 Ożarowice 1 869 769 zł 1 869 769 zł   -   zł 
22 Piekary Śląskie 10 511 164 zł 10 511 164 zł   -   zł 
23 Pilchowice 1 263 724 zł 1 263 724 zł   -   zł 
24 Psary 3 236 637 zł 3 236 637 zł   -   zł 
25 Pyskowice 2 269 844 zł 2 269 844 zł   -   zł 
26 Radzionków 1 629 312 zł 1 611 396 zł 17 916 zł 
27 Ruda Śląska 28 015 775 zł 28 015 775 zł   -   zł 
28 Siemianowice Śląskie 12 624 846 zł 12 624 846 zł   -   zł 
29 Siewierz 2 166 759 zł 2 166 759 zł   -   zł 
30 Sławków 1 098 188 zł 1 076 591 zł 21 597 zł 
31 Sosnowiec 66 995 263 zł 66 834 977 zł 160 286 zł 
32 Sośnicowice 477 471 zł 407 778 zł 69 693 zł 
33 Świerklaniec 2 898 061 zł 2 867 673 zł 30 388 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3626017-CBBD-4FBB-8856-98F48DE4E860. Podpisany Strona 1



34 Świętochłowice 12 656 044 zł 12 656 044 zł   -   zł 
35 Tarnowskie Góry 10 715 001 zł 10 715 001 zł   -   zł 
36 Tychy 36 804 335 zł 36 581 575 zł 222 760 zł 
37 Wojkowice 2 462 983 zł 2 462 983 zł   -   zł 
38 Wyry 1 193 104 zł 1 193 104 zł   -   zł 
39 Zabrze 45 861 320 zł 45 861 320 zł   -   zł 
40 Zbrosławice 5 867 713 zł 5 867 713 zł   -   zł 

Razem       639 732 486 zł         638 882 551 zł          849 935 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3626017-CBBD-4FBB-8856-98F48DE4E860. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu L/379/2023 
Data dokumentu 2023-02-08 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia ostatecznej wysokości części zmiennej składki rocznej 

dla poszczególnych gmin w latach 2019, 2020, 2021, uwzględniającej 
faktycznie poniesione koszty realizacji zadań przekazanych przez gminy 

Identyfikator dokumentu B3626017-CBBD-4FBB-8856-98F48DE4E860 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-677774350 
Numer seryjny 0392B1ED487BC1CAD587CAC2160A99F76324EF8D 
Osoba podpisująca Andrzej Jerzy Kotala 
Instytucja MIASTO CHORZÓW MIASTO NA PRAWACH POWIATU 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 08.02.2023 10:57:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3626017-CBBD-4FBB-8856-98F48DE4E860. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

